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UNE ANNEE CHARNIERE !

En 2019, I'humanité entiere a été témoin de nombreux
désastres écologiques, signes de l'urgence
climatique. Pour répondre a la hauteur de la situation,
des hommes et des femmes, comme vous, se sont
levé-es et ont placé leurs efforts vers la construction
d’un autre monde.

Aux quatre coins du globe, des milliers de jeunes
sont descendu-es dans les rues pour réclamer
des mesures ambitieuses contre les déreglements
climatiques. Au Luxembourg, I’ampleur
incomparable de leur mobilisation a marqué
I'opinion publique et a touché la sphére politique.
"Gréace et avec vous, Greenpeace a posé des jalons
pour batir le monde de demain. 2019 a été I'année
de notre plus grande expédition. Nos navires ont
sillonné I'océan Atlantique du Poéle Nord au Pble
Sud pendant pres d’'un an. L'objectif était de faire
résonner la voix des 3 millions de signataires de
la pétition “Protégeons les océans” et de demander
aux gouvernements du monde une vraie protection
internationale contraignante.

En 2019, nous nous sommes confrontés devant
les tribunaux & I'Etat luxembourgeois et a la
politique d’investissement climaticide du Fonds de
Compensation. Il est temps que le gouvernement
respecte les engagements pris lors de I'Accord de
Paris et prenne ainsi ses responsabilités face a la
crise climatique dans laquelle nous trouvons. Notre
escale anti-plastique a Remich ou nos activités
solaires dans les écoles sont d’autres exemples de
notre travail local, pour une transition écologique
juste et a la portée de tou-tes.

MERCI !

Vous rendez ces projets possibles. Votre soutien
nous permet de lutter contre toutes les menaces
envers I'environnement. Un grand merci, car ce
sont uniguement vos dons qui nous financent et
garantissent notre liberté d’action et de parole.
Ensemble, en 2020, soyons tou-tes au rendez-vous
pour la Terre et pour I'avenir.

Si vous souhaitez recevoir des informations ou faire
un don, contactez-nous par téléphone au 54 62 52 29 ou
par email a membres.lu@greenpeace.org ou encore
sur notre site internet www.greenpeace.lu.

10 052

membres actifs
dont 1837 nouvelles personnes
cette année

de soutien a la
structure
internationale

soit 8,6% des dons regus

1283 116,27

de dons (100% de
provenance privéee)

.dont4 227€

versés a l'occasion
d’événements

familiaux
lors de décés, de naissances,
d'anniversaires etc.

48 personnes

ont demandé des
informations pour faire

un legs a Greenpeace
et ainsi continuer a lutter pour
leurs idéaux au dela du temps
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GREENPEACE LUXEMBOURG :

COMPTE DE PROFITS ET PERTES POUR 2019 (EN €)

A. DEPENSES

Administration, gestion et coordination
Support de campagne
Collecte de fonds
Campagnes
Changement climatique

SAGE / Organismes génétiquement modifiés
Contribution a Greenpeace International (GPI)
Frais de personnel engagés pour GPI
Transfert a I'ASBL
Profit de I'exercice
B. REVENUS
Dons
Autres revenus
Subventions de GPI
Autres intéréts a recevoir et revenus assimilés
Remboursement de frais de personnel encourus pour GPI
Remboursement de frais encourus pour GPI
Soutien de la Fondation

BILAN AU 31 DECEMBRE 2019 (EN €)

CONSOLIDE FONDATION ASBL
1441 933,11 1 425 640,18 16 292,93
183 458,63 178 848,53 4 610,10
172 865,34 169 619,45 3 245,89
401 215,90 397 298,64 3917,26
310 135,00 306 313,29 3 821,71
309 635,00 305 813,29 3 821,71
500,00 500,00 0,00

109 795,08 109 795,08 0,00
122 575,83 122 575,83 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

134 887,38 134 189,41 697,97
1441 933,11 1425 640,18 16 292,93
1283 116,27 | 1274 548,34 8 567,93
17 970,31 17 245,31 725,00

9 103,24 9 103,24 0,00
67,46 67,46 0,00

122 575,83 122 575,83 0,00

2 100,00 2 100,00 0,00

7 000,00 0,00 7 000,00

CONSOLIDE

FONDATION

ASBL

Immobilisations
Autres installations et accessoires, outils et équipements
Valeurs mobilieres
Autres valeurs mobilieres (58 actions TM EnerCoop)
Actifs courrants
Débiteurs devenus exigibles et payables dans un délai d'un an
Autres débiteurs devenus exigibles et payables aprés un an
Avoirs en banque et en caisse

19 048,57
19 048,57
5 800,00

5 800,00
679 581,65
178 839,78
1 095,00
499 646,87

19 048,57
19 048,57
5 800,00

5 800,00
658 640,08
178 839,78
0,00

479 800,30

0,00

0,00

0,00

0,00

20 941,57
0,00

1 095,00
19 846,57

Capitaux et réserves
Autres réserves
Résultat de I'exercice
Provisions
Créances
Dettes fiscales et de sécurité sociale
Dettes exigibles et payables dans un délai d'un an

Ce rapport financier rend compte de I'utilisation des fonds pour 'année 2019. Vous pouvez vous le procurer sur simple demande aupres de notre

service adhérents par téléphone au , par mail a

526 378,54
391 491,16
134 887,38
2 980,13
175 071,55
12 448,01
162 623,54

506 327,43
372 138,02
134 189,41
2151,25
175 009,97
12 448,01
162 561,96

, et sur notre site

20 051,11
19 353,14
697,97
828,88
61,58
0,00
61,58



